ПРОТОКОЛ № 2
проведения аукциона № Аи-05-12 открытого по составу участников и форме подачи предложений, на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности муниципального образования
рабочий поселок Бородинский Киреевского района
п.Бородинский

         11.07.2012 г.
Начало торгов: 14 час. 00 мин.

Окончание торгов: 14 час. 30 мин.

Аукцион проведен в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (ст. 17.1, часть 3 ст. 53) и Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имущества, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru 06.06.2012 г.

Присутствовали:

Аукционная комиссия в составе:

Председатель комиссии:

	Константинова Лариса Михайловна
	-  глава администрации муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района.

Заместитель председателя аукционной комиссии:

	Бостенкова Наталья Александровна
	- заместитель главы администрации муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района

Секретарь аукционной комиссии:

	Марусова Татьяна Александровна
	- специалист первой категории по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района

Члены аукционной комиссии:
	Воробьев Сергей Евгеньевич
	- начальник сектора жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района;

	Полуэктова Юлия Николаевна
	- начальник отдела экономики и финансов администрации муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района;

	Седова Лариса Николаевна
	- экономист отдела экономики и финансов администрации муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района;

	Гоппе Жанна Владимировна
	- экономист отдела экономики и финансов администрации муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района;

Аукционист: Бостенкова Н.А. – заместитель главы администрации муниципального образования рабочий поселок Бородинский Киреевского района.

Всего на заседании присутствовало 7 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

1. Аукцион проводится по лоту:
Лот 1: Бытовое помещение, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей – 0), инв. № 70:228:002:010000470:7005:20000. Лит.В, общая площадь 13.1 кв.м; фундамент – бетонный, стены и перегородки - сендвич панель стеновая, перекрытия – ДСП,  кровля - профлист, полы- ДСП, линолиум, проемы оконные  -  2 стеклопакет, деревянные, внутренняя отделка – стены обиты  пластиком.
Коммуникации: водопровод, канализация, электроосвещение.
Имущество находится в  хорошем техническом состоянии.

- Илонакопитель,  назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений, инв. № 70:228:002:010000470:7005:20000, лит. V,  общая площадь 13,3 кв.м; металлоконструкция – бетонные.

Имущество находится в хорошем техническом состоянии.

- Компрессорная,  назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей - 0), инв. № 70:228:002:010000470:0200:20000, лит. Б, общая площадь 11 кв.м; фундамент  бетонный, стены и перегородки – сендвич панель стеновая, перекрытия - сендвич панель, кровля - металлическая, полы - металлические, проемы (оконные.дверные) - металлические, внутрення отделка – стены обиты пластиком.

- Модули установки «БиОКС-1200», назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений, инв. № 70:228:002:010000470:7006:20000;  лит. V1, объем 1071 куб.м; общая площадь 289,5 кв.м.

Имущество находится в хорошем техническом состоянии.

- Наружные и внутриплощадочные сети водоснабжения, назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений, инв. № 70:228:002:010000470:7010:20000, лит. Х, протяженность  356 п.м; Лит.Х\1- протяженность 196,9 п.м., ПЭ-80;  Лит.2-протяженность 62,4 п.м., стальные;  Лит.3, протяженность –19,1 п.м., асбестно-цементные;    Лит.4 – протяженность 66,6 п м., ПЭ-80;   Лит.5 –протяженность 11,0  п.м.,  ПЭ-80.
Имущество находится  в хорошем техническом состоянии.

- Трансформаторная подстанция мачтового типа, назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений, инв. № 70:228:002:010000470:7008:20000, лит. V11; сооружение – металлическое.

Имущество находится  в хорошем техническом состоянии.

- Трансформаторная подстанция мачтового типа, назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений, инв. № 70:228:002:010000470:7008:20000, лит. V111; сооружение – металлическое.

Имущество находится  в хорошем техническом состоянии.

- Наружная эл.линия и внутриплощадочные сети, назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений инв. № 70:228:002:010000470:7009:20000, лит.LХ, протяженность  1805 м, Лит.LХ\1- протяженность 0.2 м, ЗАС-50, ВЛ-10 кв.; Лит.2-протяженность 0,6 м, СИП2А, ВЛ-0,6 кв., Лит.3 - протяженность 0.8 м, СИП 3*50, ВЛ-0,6 кв.;  Лит.4 , протяженность – 0,2 м, АСБ, КЛ-0,4 кв.,
Имущество находится  в хорошем техническом состоянии.

- Наружные и внутриплощадочные сети канализации, назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений, инв. № 70:228:002:010000470:7011:20000, лит.Х1, протяженность 277,8 п.м, Лит. Х1\1- протяженность 7,0 м, ПЭ-80; Лит.2- протяженность 44,6 м, сталь; Лит.3 –протяженность 215,1 м, асбестоцементные, Лит.4- протяженность 11,1 м, ПЭ-80.

Имущество находится  в хорошем техническом состоянии.

- Песковая площадка, назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений, инв. № 70:228:002:010000470:7003:20000, лит. III, общей площадью 112,1 кв.м, бетон.

Имущество находится  в хорошем техническом состоянии.

- Песковая площадка, назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений, инв. № 70:228:002:010000470:7004:20000,  лит. IV, общая площадь 112,1 кв.м, бетон.

Имущество находится  в хорошем техническом состоянии.

- Здание отделения механической очистки и обработки осадка, назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений, инв. № 70:228:002:010000470:0100:20000, лит.А, общей площадью 91,2 кв.м, фундамент – железобетонный , стены и перегородки - сендвич панель стеновая, перекрытия - сендвич панель, кровля - металлическая, сендвич панели, полы- бетонированные, проемы - (оконные, дверные) металлические, 2стеклопакет, внутренняя отделка – стены обиты пластиком;

- КНС, назначение: объект коммуникационных сетей и сооружений, инв. № 70:228:002:010000470:7012:20000, лит. Х11, количество 1 шт., железобетонный.
Имущество находится  в хорошем техническом состоянии.

- Административно-бытовой корпус, назначение: нежилое здание, 1-этажный (подземных этажей - 0), инв. № 70:228:002:010000430, лит. А, общая площадь 51 кв.м, расположенный по адресу: Тульская область, Киреевский район, пос.Бородинский, находится на расстоянии 630м восточнее автобусной остановки ул.Луговая,  расположенной на выезде  из поселка Бородинский в сторону Тулы, фундамент – бутовый ленточный, стены и перегородки – кирпичные, перекрытия – железобетонные, кровля – металлическая, полы – керамическая плитка, проемы (оконные, дверные) – деревянные глухие, деревянные, стены обиты пластиком.
Имущество находится в удовлетворительном техническом состоянии.

Целевое назначение: очистка хозяйственно-бытовых стоков.
2. В торгах по лоту №1 приняли участие:
	№

карточки
	Наименование участника
	Юридический адрес,

ИНН

	1
	ООО «ВоСток-Сервис»
	ИНН 7128029750, КПП 712801001, ОГРН 1077147000480, юридический  адрес: 301273, Тульская область, Киреевский р-он, пос.Бородинский, ул. Трудовая, д.4а

	2

	Гусак Марина Викторовна
	ИНН 712801475534, паспорт 7009 163300, выдан 09.03.2010г. ТП г.Липки ОУФМС России по Тульской области в Киреевском районе, код подразделения 710-026,  адрес: 301273, Тульская область, Киреевский р-он, пос.Бородинский, ул. Школьная, д.11, кв.5

Начальная (минимальная) цена договора аренды составляет: 252 878 (двести пятьдесят две тысячи восемьсот семьдесят восемь) рублей с учетом  НДС.

Шаг аукциона 12 644 (двенадцать тысяч шестьсот сорок четыре) рублей.

Предложение участников торгов:

Участники аукциона под №1 и №2 заявили начальную цену аукциона (252878,00 руб.) путем поднятия карточек. При шаге аукциона 5% от начальной цены договора (сумма 265522,00 руб.) участник торгов под №1 предложил 1 шаг аукциона от суммы 252878,00 руб. по 265522,00 руб.

	№

шага
	Шаг
	№ карточки
	Наименование участника
	Предложение

	-

	-
	1
	ООО «ВоСток-Сервис»
	252878,00

	2
	Гусак Марина Викторовна
	252878,00

	1
	12644
	1
	ООО «ВоСток-Сервис»
	265522,00

3.  Решение комиссии: Победителем аукциона по Лоту №1 признан участник под №1 - ООО «ВоСток-Сервис», предложившее наиболее высокую цену договора аренды 265522,00 руб.
4. Настоящий протокол составлен в трех экземплярах и является документом, удостоверяющим право победителя аукциона на заключение договора аренды недвижимого муниципального имущества.
 Договор аренды недвижимого муниципального имущества заключается с победителем в течение 3-х дней после утверждения протокола об итогах аукциона.

 При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора аренды недвижимого муниципального  имущества результаты аукциона аннулируются.

	Аукционист:
	_____________________Н.А. Бостенкова

	Председатель комиссии:
	_________________ Л.М. Константинова

	Члены комиссии:
	______________________ Т.А. Марусова

_______________________С.Е. Воробьев

	__________________ _______Ж.В. Гоппе

	________________________  Л.Н. Седова

	___________________  Ю.Н. Полуэктова

PAGE